



Göteborg 2025-01-08

Jordbruksverket
jordbruksverket@jordbruksverket.se

Synpunkter från SIC och SFPO i anledning av förslag till ändrade föreskrifter om stöd från havs-, fiskeri- och vattenbruksprogrammet (SJVFS 2022:24), dnr 3.3.16-13929/2024

Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund (SIC) organiserar yrkesfiske i sötvatten. Av 172 licensierade yrkesfiskare i insjön är drygt 140 medlemmar hos SIC.

Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg verksamma företrädesvis inom det demersala fisket. SFPO har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix och står för ett långsiktigt hållbart fiske.

SIC och SFPO tackar för möjligheten att få lämna synpunkter på rubricerat förslag och vill framföra följande:

Vi konstaterar, efter att ha tagit del av det remitterade materialet, att det är tämligen besvärligt att förstå vad de borttagna möjligheterna till undantag innebär för våra medlemmar.

Det är rimligt att undantag som strider mot andra bestämmelser inte kan få finnas kvar, men det är också tydligt att SJV vill underlätta för sig själv varpå många vällovliga initiativ inom

fisket eventuellt kan gå förlorade. Vi kan inte bedöma den saken på det utskickade materialet då SJV märkligt nog inte redogjort för hur vanliga dessa undantag och bedömningar är.

Fisket är mångfacetterat och tangerar inte sällan andra discipliner varför gränsdragningar mellan olika stödformer, eller rent av program, kan vara svåra. Vi har förståelse för det. Men SIC och SFPO vill också påminna att det nog ligger i främjandemyndighetens uppdrag att faktiskt brett främja fisket, att göra de nödvändiga bedömningarna om nyttan och därmed ibland göra något undantag från regelverket.

SIC och SFPO efterlyser en konsekvensanalys rörande vad dessa förändringar i föreskrifterna kan innebära för fisket (inte bara för myndigheten). Intill att en sådan är presenterad motsätter SIC och SFPO sig några ändringar i föreskrifterna.

Mats Eriksson
Ordförande SIC

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande SFPO